ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THCBKS       Tuyên Quang, ngày       tháng 11 năm 2023
     V/v kiểm tra, xem xét, giải quyết

  các nội dung phản ánh trong Báo cáo

        của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Tài nguyên và Môi trường;

- Công an tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sau khi xem xét Báo cáo của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại Văn bản số 593-

BC/BTGTU ngày 04/11/2023 về tình hình tư tưởng và dư luận xã hội tháng 10/2023

(có văn bản điện tử gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố: Tổ chức kiểm tra, xem xét, giải quyết các nội dung phản ánh

trong Báo cáo của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (có biểu nội dung kiến nghị, đề nghị kèm

theo); kịp thời tham mưu, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, đồng

kính gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kết quả thực hiện trước ngày 24/11/2023./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;          (báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, THCBKS (T).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

NỘI DUNG DƯ LUẬN XÃ HỘI VÀ PHẢN ÁNH CỦA NHÂN DÂN
(Kèm theo Văn bản số:                /UBND-THCBKS ngày           /11/2023 của UBND tỉnh)

STT
CƠ QUAN CHỦ TRÌ XEM

XÉT, GIẢI QUYẾT
CƠ QUAN PHỐI HỢP NỘI DUNG DƯ LUẬN XÃ HỘI VÀ PHẢN ÁNH CỦA NHÂN DÂN

1
Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn

Ủy ban nhân dân thành phố

Tuyên Quang, Ủy ban

nhân dân huyện Yên Sơn,

Na Hang

Tình hình dịch bệnh trong chăn nuôi lợn, nhất là dịch tả lợn châu Phi

ở các hộ gia đình trên địa bàn một số xã thuộc thành phố Tuyên

Quang, huyện Yên Sơn, huyện Na Hang tiếp tục lan rộng.

Ủy ban nhân dân huyện

Chiêm Hóa, Hàm Yên,

Yên Sơn

Các hộ chăn nuôi cá Chiên lồng bè trên sông Lô, sông Gâm bị chết

hàng loạt, gây thiệt hại nặng. Đề nghị cơ quan chức năng kiểm tra,

xem xét nguyên nhân tình trạng trên.

Công an tỉnh, Cục Quản lý

thị trường tỉnh, Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố

Tình trạng sử dụng kích điện để bắt giun đất tiếp tục xảy ra ở nhiều

địa phương. Đề nghị cơ quan chức năng tăng cường công tác quản lý,

kiểm tra và xử lý dứt điểm.

2 Cục Thuế tỉnh
Ủy ban nhân dân thành phố

Tuyên Quang

Dư luận nhân dân tổ 2, phường An Tường phản ánh về vấn đề thu

thuế sử dụng đất phi nông nghiệp có nhiều bất cập, sai sót. Đề nghị

cơ quan Thuế xem xét vấn đề trên.

3
Ủy ban nhân dân thành

phố Tuyên Quang
Sở Tài nguyên và Môi trường

Đoạn đường từ ngã tư Bình Thuận đến cổng Bệnh xá Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh thuộc địa bàn phường An Tường không có cống thoát

nước, gây ô nhiễm môi trường. Đề nghị cơ quan chức năng xem xét,

sớm xử lý tồn tại trên.

4
Ủy ban nhân dân huyện

Yên Sơn
Các cơ quan, đơn vị liên quan

Các hộ dân thôn Coóc, Đồng Trang (xã Hùng Lợi) thuộc diện thu hồi

đất và tài sản trên đất để giải phóng mặt bằng xây dựng công trình kè

bờ sông Phó Đáy vẫn chưa có quyết định phê duyệt bồi thường. Đề

nghị chính quyền huyện Yên Sơn sớm giải quyết vấn đề này.

		2023-11-13T16:25:04+0700

		2023-11-13T16:25:04+0700

		2023-11-13T16:25:04+0700

		2023-11-13T16:25:39+0700

		2023-11-13T16:28:20+0700

		2023-11-13T16:28:20+0700

		2023-11-13T16:28:20+0700